
 1 

 

 

 

                                                                                                                                 

 Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto  Comprensivo  di  Villa d’Almè 
Via Monte Bastia, 10 - 24018  Villa d’Almè BG  - Tel: 035 541223 

CF 80029050160 – CM BGIC889004  
 e-mail :bgic889004@istruzione.it   PEC: bgic889004@pec.istruzione.it -  

Web: www.icvilla.edu.it  

 

 
                                                                                                                                         Villa d’Almè, 31 gennaio 2025 

 
Al personale Ata dell’Istituto 

                     All’albo on line 
                  All’Amministrazione Trasparente 

 
 

AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA (COLLABORATORI SCOLASTICI) A VALERE 
SUL PROGETTO 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 
alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
 
Denominazione progetto: ”MENTORE” 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-46751 
CUP: I94D21000230006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

BGIC889004 - A6D238D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000612 - 31/01/2025 - VI.2 - U
BGIC889004 - A6D238D - ALBO PRETORIO - 0000049 - 31/01/2025 - VOCE UNICA - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota

mailto:bgic889004@istruzione.it
mailto:bgic889004@pec.istruzione.it
http://www.icvilla.edu.it/


 2 

               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto  

 
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

 
VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO  il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, 

n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento 

delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 

41, comma 2-ter; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto 

delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU”; 

 

VISTO l’Allegato 1 - Criteri di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo 

BGIC889004 - A6D238D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000612 - 31/01/2025 - VI.2 - U
BGIC889004 - A6D238D - ALBO PRETORIO - 0000049 - 31/01/2025 - VOCE UNICA - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota



 3 

e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 0005271 del 31/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

l’individuazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito quale Amministrazione titolare; 

 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica, in attuazione della Missione 4; 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 58542 del 17 aprile 2024; 

 

VISTO    l’accordo di concessione, Nota  AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE. Prot. U.0131064 del 01/10/2024; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 (aggiornamento a.s. 2024-25); 

 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 6 del 25-09-2024 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 163 del 

            26-09-2024 con cui è stato approvato il progetto “Mentore” - (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 174 del 30/10/2024 di adesione al progetto; 

 

VISTA    la Delibera n. 16 del Consiglio d’Istituto del 23/01/2025 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2025; 

 
VISTO   il decreto n. 2207 di assunzione in bilancio prot. n. 0005811/VI.3 del 26/11/2024 del progetto PNRR 

DM 19/2024; 
 
VISTO le note operative prot. n° 109799 del 30/12/2022 che a pagina 6 capoverso 1 declinano “Le attività 

retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono 
essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la 
realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e 
milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del 
medesimo progetto.” 

 
VISTO le note operative prot. n° 109799 del 30/12/2022 che a pagina 6 capoverso 3 declinano “Ai sensi 

dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle 
attività di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, 
attività di supporto amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, 
consultazione degli stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo 
scambio delle informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario 
dell’istituzione scolastica, compresi i costi relativi alla rendicontazione degli interventi; 

 

BGIC889004 - A6D238D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000612 - 31/01/2025 - VI.2 - U
BGIC889004 - A6D238D - ALBO PRETORIO - 0000049 - 31/01/2025 - VOCE UNICA - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota



 4 

CONSIDERATO che l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi finalizzate 
al raggiungimento degli obiettivi” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di 
Target e Milestone del progetto; 

 
DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 

istituzionali del personale ATA; 
 
PRESO ATTO     della necessità di individuare dei collaboratori scolastici al fine di garantire un’attenta gestione 

degli spazi adibiti a laboratori; 
 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei 

percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nelle 
forme e nei modi declinati negli articoli seguenti, nel progetto di cui sopra  

 
                   tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

DETERMINA 

 
 
Art.1 Avviso richiesta di disponibilità 
 è aperta la procedura di selezione per il reclutamento di personale ATA (collaboratori scolastici) interno. 

- massimo n° 14 Collaboratori Scolastici da impiegare nella gestione dell’edificio scolastico per le attività 
extracurriculari (supporto alla disabilità, gestione degli spazi, allestimento degli stessi, verifica della 
funzionalità etc.) nei plessi della scuola secondaria di primo grado di Villa d’Almè e Almè 
 

Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio previsto in relazione moduli formativi da attivare è pari a: 
 

a) n° 100 ore complessive per i collaboratori scolastici in servizio presso l’Istituto Comprensivo di Villa 
d’Almè a tempo determinato e/o indeterminato. Le ore saranno EQUAMENTE ripartite tra il numero 
di candidati che presenteranno la domanda di partecipazione con i requisiti richiesti. 

 
Le ore sono da prestare in orario extra servizio a partire dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni di 
chiusura del progetto, comunque entro e non oltre il 15/09/2025 e comprenderà tutte le attività legate alle 
necessità di cui sopra. Le ore di ciascun candidato verranno svolte secondo un calendario stabilito dal Gruppo 
di Progetto e dal RUP. 
 
Art.3 Retribuzione 
La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL  
 
Art. 4 Compiti 
La\e figura\e prescelta\e dovranno: 
 

a) Verificare e provvedere alla accessibilità all’edificio scolastico in orari di chiusura e collaborare con 
il tecnico di laboratorio/aula impegnato per la formazione, prima e\o dopo la formazione stessa 

b) Supportare il tecnico nell’accoglienza dei destinatari del corso 
c) Provvedere, ove richiesto, alla logistica degli ambienti 
d) Fornire assistenza alle disabilità  

 
Art. 5 Presentazione disponibilità 

BGIC889004 - A6D238D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000612 - 31/01/2025 - VI.2 - U
BGIC889004 - A6D238D - ALBO PRETORIO - 0000049 - 31/01/2025 - VOCE UNICA - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota



 5 

1. Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata, secondo l’allegato modello A entro le 
ore 12:00 di sabato 08 febbraio 2025 esclusivamente brevi manu, presso l’ufficio personale di questa 
Istituzione Scolastica. Non si terrà conto delle domande pervenute oltre il termine di cui sopra. 

2. La domanda di partecipazione, da predisporre sulla base dell'Allegato "A", che include altresì la 

Dichiarazione sostitutiva resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, attestante il possesso dei 

requisiti previsti per la partecipazione alla presente selezione, nonché I ‘insussistenza di situazioni, anche 

potenziali, di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 53, comma 14, del d.Igs. n. 165/2001, deve essere 

corredata da:  

- curriculum vitae in formato europeo del candidato attestante i titoli e le esperienze professionali 

richiesti ai fini della partecipazione alla presente procedura con allegata copia del documento di 

riconoscimento. 

 

3. Ciascun documento di cui al comma 3 dovrà essere debitamente datato e sottoscritto dal candidato, pena 
l'esclusione. 

4. L'Istituzione scolastica potrà richiedere integrazioni rispetto alla documentazione presentata dai candidati. 

5. L'Istituzione avrà, altresì, la facoltà di procedere a idonei controlli sulla veridicità del contenuto delle 
dichiarazioni sostitutive. 

Art. 6 Affidamento incarico 
Le ore verranno equamente distribuite tra tutti coloro che avranno dato disponibilità cercando di 
contemperare le esigenze di servizio e quelle personali nel rispetto dei principi di trasparenza rotazione e pari 
opportunità. 
 
Art. 7 Requisiti e titoli richiesti 
1. Possono partecipare alla selezione i candidati (a seguire, anche "Partecipanti") che, alla data di scadenza 

del bando: 

I. abbiano la cittadinanza italiana di uno degli Stati membri dell'Unione europea; 
II. abbiano il godimento dei diritti civili e politici; 

III. non siano stati esclusi dall'elettorato politico attivo; 
IV. possiedano l'idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione si 

riferisce; 
V. non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che riguardano 

l'applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel 
casellario giudiziale; 

VI. non siano stati destituiti o dispensati dall'impiego presso una Pubblica Amministrazione; 
VII. non siano stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale; 
VIII. non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di incompatibilità, 

si impegnano a comunicarle espressamente, al fine di consentire l'adeguata valutazione delle medesime; 
IX. non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire con 

l'esercizio dell'incarico; 

2. Tutti i requisiti per l'ammissione devono essere posseduti e comprovati alla data di scadenza del termine 
utile per la presentazione delle domande. L'accertamento della mancanza di uno solo dei requisiti prescritti 
per l'ammissione, sarà motivo di esclusione dalla selezione. 

3. I Partecipanti alla selezione attestano il possesso dei sopraelencati requisiti di partecipazione mediante 
dichiarazione sostitutiva, ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenuta nella domanda di partecipazione, che 
dovrà essere debitamente sottoscritta. 

4. L'Istituzione scolastica si riserva di effettuare le verifiche circa il possesso dei requisiti di cui al presente 
articolo. 

 

BGIC889004 - A6D238D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000612 - 31/01/2025 - VI.2 - U
BGIC889004 - A6D238D - ALBO PRETORIO - 0000049 - 31/01/2025 - VOCE UNICA - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota



 6 

Art. 8 Criteri di selezione 

1. La valutazione riguarderà le candidature presentate dal personale interno all’I. C. di Villa d’Almè. 
2. La valutazione delle candidature verrà effettuata dalla Commissione appositamente nominata dalla 
Dirigente Scolastica.  

 

CRITERI DI VALUTAZIONE PER LA FIGURA DI COLLABORATORI SCOLASTICI 

- Presentazione del CURRICULUM VITAE IN FORMATO EUROPEO CON ALLEGATA COPIA DEL 
DOCUMENTO DI RICONOSCIMENTO. 

- Requisito minimo per la presentazione della domanda è il possesso del diploma di Scuola sec. di 
1°grado. 

L’esito della selezione sarà comunicato direttamente al/i candidato/i individuato/i e pubblicata all’Albo on line 
della scuola e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito.  

 
Art. 9 Durata dell'incarico 

L'incarico si protrarrà fino al termine delle attività previste dal progetto dedicate agli alunni delle secondarie 

di 1°grado di Almè e Villa d’Almè. 

 

Art. 10 Valutazione delle domande 

Per la valutazione dei candidati sarà istituita apposita Commissione e gli esiti saranno pubblicati all’Albo online 
e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito. 
 

Art. 11 Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 

I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopra descritta, dovranno attenersi agli obblighi di 
condotta, per quanta compatibili, previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero 
dell'Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 

Art. 12 Controlli 

L'Istituto si riserva di effettuare i controlli ex art. 71 Dpr 445/2000, sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive 
di cui agli articoli 46 e 47 rese nella proposizione della candidatura anche con richiesta all'interessato della 
relativa documentazione comprovante quanto dichiarato. Fermo restando quanto previsto dalle norme penali 
in caso di dichiarazione mendace, l'accertata non veridicità di quanto dichiarato dal candidato comporta 
l'immediata interruzione del rapporto con l'Istituto. 

Art. 13 Responsabile del procedimento 

Ai sensi di quanto disposto dall'art. 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241, il responsabile del procedimento nella 
presente selezione è la Dirigente scolastica Dott.ssa Marta Beatrice Rota. 

Art. 14 Trattamento dei dati personali 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.13 del D.Lgs. 196/2003, art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679 e del D.Lgs 
101/2018 riguardanti "le regole generali per il trattamento dei dati", si informa che i dati personali forniti dai 
candidati verranno acquisiti nell'ambito del procedimento relativo al presente avviso pubblico. I dati saranno 
raccolti e trattati, anche con l'ausilio di mezzi elettronici, esclusivamente per le finalità connesse alla presente 
procedura, ovvero per dare esecuzione agli obblighi previsti dalla Legge. 
Il titolare del trattamento è l’ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VILLA D’AME’, rappresentato dalla Dirigente 
Scolastica Dott.ssa Marta Beatrice Rota; 
Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) è Dott. Massimo Zampetti. I riferimenti per contattare il RPD 
sono i seguenti: TEL.: 035 4139494, e-MAIL: info@privacycontrol.it, PEC: lombardia@pec.privacycert.it 

BGIC889004 - A6D238D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000612 - 31/01/2025 - VI.2 - U
BGIC889004 - A6D238D - ALBO PRETORIO - 0000049 - 31/01/2025 - VOCE UNICA - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota



 7 

I candidati potranno esercitare i diritti di cui agli artt. da 7 a 10 della medesima legge e dal Capo III del 
Regolamento. Relativamente ai dati personali di cui dovesse venire a conoscenza, il candidato è responsabile 
del trattamento degli stessi, ai sensi del D.Igs_ 196/2003 e del Regolamento Europeo 2016/679. 
Qualora si ritenga che il trattamento sia avvenuto in modo non conforme al Regolamento, ci si potrà rivolgere 
all'Autorità di controllo, ai sensi dell'art, 77 del medesimo Regolamento. 
Ulteriori informazioni in ordine ai diritti sulla protezione dei dati personali sono reperibili sul sito web del 
Garante per la protezione dei dati personali all'indirizzo www.garanteprivacy.it  

Art. 15 Pubblicizzazione della procedura di selezione 

Il presente Avviso è pubblicato sull'albo on line dell'Istituzione scolastica, rinvenibile al seguente link 
www.icvilla.edu.it, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del medesimo sito istituzionale. 

Art. 16 Rinvio all'art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n, 165 

Con riferimento agli incarichi conferiti ai dipendenti pubblici, si applicano le previsioni di cui all'art. 53 del d.lgs. 
n. 165/2001. 

Art. 17 Norme di rinvio 

Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al d.lgs. n. 165/2001, al codice civile e 
alle altre norme vigenti. 

Art. 18 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 
Procedimento il dirigente scolastico: Marta Beatrice Rota. 
 
 

La Dirigente Scolastica 
       Dott.ssa Marta Beatrice Rota 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BGIC889004 - A6D238D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000612 - 31/01/2025 - VI.2 - U
BGIC889004 - A6D238D - ALBO PRETORIO - 0000049 - 31/01/2025 - VOCE UNICA - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota

http://www.garanteprivacy.it/


 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BGIC889004 - A6D238D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000612 - 31/01/2025 - VI.2 - U
BGIC889004 - A6D238D - ALBO PRETORIO - 0000049 - 31/01/2025 - VOCE UNICA - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota


		2025-01-31T15:55:31+0100
	Marta Beatrice Rota




